s. II.

An Continentia sit annexa Ordinibus sacris ex jure divino,

vel Ecclesiastico, an

autem ex voto?

SUPPONO tamquam indebitatum, *Continentiam Clericorum non tantum obligare ad abstinentiam a nuptiis, sed etiam ab omni actu venereo.* Patet ex c. *Vt Clericorum*, de vita & honestate Clericorum, & multis aliis, quae citat Sanchez l. 7. d. 27. n. 3. Patet etiam ex eo, quod hujusmodi clerici fornicantes ultra peccatum luxuriæ committant sacrilegium.

DICO I. Initiat aliquo majori Ordine non obligantur ad continentiam ex jure divino positivo. Ita *D. Thomas*, *D. Bonaventura*, *Scotus* & alii Doctores communiter contra *Franciscum Turrianum* & paticos alios. Nam nullibi extat hac de re jus divinum. Et Ecclesia alioquin non permisisset Orientalibus ordinatis, etiam Sacerdotibus, usum uxorum, neque de facto permitteret Graecis Catholicis cum Ecclesia Romana communionem habentibus: quos etiam propterea non reprehendit.

DICO II. *Continentia sacris Ordinibus* est annexa solum ex precepto Ecclesie; *Nec propr.* non autem ex voto, nequidem tacito, seu *ex voto, sed ex precepto Ecclesiastico.*

Probatur I. quia plurimi canones ac decreta imponunt simpliciter Clericis obligationem continentiam, sicut ceteris preceptis imponitur alterius rei obligatio. *Can. 27. Apostolorum: In nuptiis autem qui ad clericum proiecti sunt, pricipimus, ut si volunt, uxores accipiant: sed Leptores Cantoresque tantummodo.* Sub horum nomine intelligunt omnes minores Ordines; ut omnes supponunt, nisi quod *Vasquez* disp. 249. num. 27. intelligat ibi id solis Leptoribus & Ostiariis permitti, ceteris autem prohiberi, etiam Exorcistis & Acolythis; sed sine fundamento. *Carthaginense* II. can. 2. & refertur cap. *Cum in praeterito, d. 84. Placuit* (inquit) *sacerdos sanctos Antifites & Dei Sacerdotes, nec non & Levitas, vel qui Sacramentis divinis inserviunt, continentem esse in omnibus, ut quod Apostoli docuerunt, & ipsa servavit antiquitas, nos quoque custodiamus.* *Eliberitanum* can. 33. *Placuit in totum prohiberi Episcopis, Presbyteris, Diaconibus, & Subdiaconibus, abstinere se a conjugibus suis, & non generare filios.* *Concilium Romae*

nunq; Silvestro can. 8. Nullum autem Subdiaconorum ad nuptias transfere præcipimus. Significiter loquuntur alii canones. Quare etiam passim solet vocari Lex vel præceptum continentia. Ac etiam hodie promovendis ad Subdiaconatum non exponitur obligatio voti, sed legis Ecclesiasticae, ad continentium; ut patet ex Pontificali Regulo. Allegatur etiam Trid. sess. 24. can. 9. Si quis (inquit) dixerit Clericos in sacris Ordinibus constitutos vel Regulares castitatem solemniter professos posse matrimonium contrahere, contractumque validum esse, non obstante lege Ecclesiastica (scilicet quoad ordinatos) vel voto (scilicet quoad Religiosos) anathema sit. Verum attenta Historia Palavicini, existimo hinc nil firmiter concludi contra oppositam Sententiam; cum Canon iste solum damnet opposita verba Lutheri. Unde Cardinalis Hosius suam sententiam scripto exprimens, ac ad Synodi scribas mittens, inter alia aiebat, Nonum canonem à se comprobari, modo intelligeretur secundum Synodi mentem; qua non fuerat ut desiniretur legem calvatus esse legem Ecclesiasticam, de quo ne disputatum quidem fuerat, sed solum ut damnaretur error Lutheri cum iustis ipsius verbis, qua erant: Non obstantibus lege Ecclesiastica & voto. Ita resert Palavicinus l. 23. c. 9. n. 2. addens n. 3. illa verba lege Ecclesiastica similiiter displicuisse Cardinali Lotharingiae; quæ tamen comprobavit, ubi majori parti probarentur, sed secundum veram Concilii mentem, adjectique idem planè, quod Cardinalis Hosius: atque in hoc complures ejus sententiam complexi sunt, ut inquit Palavicinus suprà.

T03.
Probatur secundum ex eo, quod alias expressè debet votum profiri.

Probatur tertio ex eo quod possit obligatio voti ignorari, immo excludi.

Probatur III. quia potest suscipiens Sacramentum Ordinis ignorare obligacionem voti annexam; & quamquam sciret, potest expressè habere eisdem animum non vovendi: atqui talis adhuc obligatur ad continentiam; non quidem ex voto: cum hoc essentialiter pendaat à propria voluntate & intentione voventis: ergo ex præcepto; ut etiam fatetur Suarez, Sanchez & plures alii: ergo similiter ceteri obligantur ex præcepto: ubi enim de istis legitur lex specialis Ecclesiastica? Solum itaque sunt generales leges obligantes omnes Clericos ordinatos ad ipsam continentiam.

Dices I. Cap. unic. de Voto in 6. Extrav. Antiqua Joan. XXII. eod. tit. expressè vocatur votum. In pluribus aliis antiquis canonibus vocatur promissio, sponsio castitatis sive continentiae, eaque ordinandis imponitur. Respondet Coninck, Clericos

obligari, tum ex præcepto, tum ex voto. Sed alii communiter rejiciunt: quia non sunt multiplicanda vincula sine necessitate. Alias certè ordinatus omnis peccare, duplice sacrilegio, scilicet contra votum, & contra præceptum, & simul contra castitatem. Resp. itaque vocari votum similitudinariè, non propriè, idque facit colligi ex subjecta materia, & fundamentis nostra Conclusionis.

Instabis: Loquitur Bonifacius de voto, quod postea dividit in illud quod solemnizatum fuerit per susceptionem sacramentum, aut per professionem. Resp. loquitur generaliter de voto, proprio vel similiudinario, debetque ex subjecta materia utrumque membro accommodari cum proportione. Similitudo autem consistit in eo, quod sicut votum seu professionem quilibet liberè assumit, & in obligationem consequentem se conjicit, eamque voluntati acceptat & profiteretur, sic ordinandus similiiter non potest compelli ad hanc obligationem per legem aliquam, sed illam sponte assunxit & acceptat suscipiendo ipsum Ordinem: estque obligatio religiosa, seu spectans ad virtutem religionis, ut obligatio voti. Confirmatur: quia hoc Papa appellat votum, per quod generaliter dirimitur matrimonium contrahendum ab Ordinato: sed hoc est ipsum Ecclesiastica præceptum; ut patet in iis, qui dum suscipiunt Ordines votum omnino ignorant, aut sane per intentionem excludunt. Idem autem est in aliis: cum eodem modo & generaliter procedant canonies.

Dices II. Ergo illi qui ante vel post susceptiones sacros Ordines emitunt expressum castitatis votum, sive simplex, sive annuale, transgrediendo peccant duplicitate sacrilegio, soliceat contra votum & contra præceptum. Resp. Conced. totum: et si enim utrumque fit contra religionem, hæc tamen continet sub se diversas species. Nam votum ex ea obligat, quatenus decet rem Deo propria solum & indecens est non solvi. Præceptum autem Ecclesiastica latum est, non ex illo speciali motivo, sed ob reverentiam divini ministerii & sacri Ordinis. Sic qui transgreditur votum juratum peccat duplicitate contra religionem, primò quatenus agit contra votum, secundò quatenus contrajuramentum.

Dices III. Canones, qui sonant præceptum, possunt sic intellegi, ut non præcipiatur quidem directe ipsa continentia, sed præcipiatur voti emissio. Resp. verba Canonum nimis clarè immediatè præcipere ipsam continentiam, ut ea insipienti patet. Deinde vi Canonum obligatur ad continentiam, etiam is qui malitiosè votum exclusit, aut qui omnino ignoravit: atqui non sunt de iis canones spe-

Non obligat quidam interdum utatur Iura nomine voti.

speciales, sed tantum generales, qui præcipiunt omnibus continentiam: ergo &c.

Dices IV. cum Dicastillo disp. I. dub. 26. n.

390. Qui ignorat obligationem continentiae, obligatur equidem ex voto, quod censetur tacite emittere, et si ignoret illud; id que eo ipso, quod volens & sciens initiatur Ordinibus sacris: quisquis enim sciens & prudens aliquid vult, etiam vult ei annexa, adeoque tacite consentit voto ex lege Ecclesiæ adjuncto. Resp. Neg. Assumpt. nam volens suscipere officium, eo ipso quidem censetur velle onera illi annexa, per modum legis aut præcepti; adeoque ad summum censetur velle subire obligationem vovendi, quia ~~hac~~ obligatio per se dicitur sacro Ordini annexa; sed non per hoc censetur ipsemet de facto vovere: cum hoc requirat propriam voluntatem voventis, quam non habet, qui prorsus ignorat. Immo eti obligacionem vovendi sciret annexam, posset adhuc habere minimum non vovendi: sicut sciens esse annexam obligationem legendi legas, necessariò quidem deberet subire obligationem legendi, posset tamen habere animum non legendi. Quare plures alii Auctores opposit sententia fatentur, talen obligari ex præcepto. Infero: ergo inde obligantur & reliqui. Vasquez autem putat talen non obligari ad continentiam. Sed est contra communem sententiam. Evidem quidquid sit de hoc, saltem sufficienter urget exemplum malitiosè nolentis vovere: qui quid Varij diversimodè continentur evadere, sed frustrâ. Vide Aversa q. 4. s. 7. Unde Dicastillo aliis modis refutatis, excogitavit hunc, qui sequitur.

Dices V. cum eodem Dicastillo supra num.

394. & 398. & 400. Talis non esset quidem

obligatus ad continentiam, adeoque si peccaret contra castitatem, solùm peccaret unicò peccato, maneret tamen semper &

continuò obligatus ad votum castitatis emittendum, eoque emissio inciperet peccatum luxuria in ipso esse sacrilegium. Resp.

hoc est commentum contra sensum communi

ensem, etiam aliorum Auctorum; quod sufficit pro improbatione. Deinde sequetur, talen validè contrahere matrimonium (quidquid dicat Dicastillo) nam Ordo facer tantum dirimit matrimonium ratione voti continentiae (quod nos vocamus præceptum) seu quatenus solemniter sunt adstricti, qui ordinantur, ipsi continentiae; ut patet ex Canonibus, & illis ipsis quidem, quos alius obiectiunt, c. un. de Voto in 6. & Extriv. Antiquè syrā cit. atqui talis non habet voto, quale putat Dicastillo intelligi iis Canonibus: ergo non est, unde dirimeretur matrimonium.

Dico II. Sacer Ordo dirimit matrimonium contrahendum jure Ecclesiastico.

Ita Scotus supra, & alii communiter. Pro-

batur: quia jus divinum dicit hoc nihil de-

Herinex Sum. Theol. pars IV.

crevit: votum etiam propriè non inter- contrahend
vegit; & quāvis int̄veniret, sine ulte- dum iure
riū ordinatione Ecclesiæ matrimonium Ecclesiastico
non dirimeret: prout nec modò dirimit co.
votum simplex, quod tamen solo jure Ec-
clesiastico differt à voto solemni; ut clarè
colligitur en. c. un. de Voto in 6.

§. III.

An ordinati in infantia aut ex
metu obligantur ad Conti-
nentiam?

Dico I. Ordinati in infantia non te- III.
nentur ad castitatem. Ita Sanchez l. 7. Ordinati in
disp. 30. num. 3. & alii communiter contra infantia non
Antoninum, Ledesma & paucos alios. Proba-
tentur ad
castitatem.

ad illud emittendum non habuerint suffici-
entem libertatem: non etiam ex præcepto
Ecclesiæ, quæ per se non obligat ad conti-
nentiam, nisi illos, qui sacrum Ordinem
scienter & volenter assumunt; ut ex ipsis
juribus satis constat. Immo (ut Sanchez ad-
vertit) aliter obligare non potuisset: eo
quod continentia fit res adeò ardua, & præ-
ter inclinationem naturæ, ut nisi quis vo-
luntariè statum continentiae assumat, non
possit ad eam cogi per humanam potestati-
tem. Quibus conformat modus loquendi A-
postoli 1. ad Cor. 7. & c. De sis dist. 28. ubi di-
citur: Concessam ab Apostolo licentiam auferre
non possumus, iis videlicet, qui voluntarie
non assumunt statum, cui conjugium est
interdictum. Quin immo (ut notat Vasquez)
eti obligatio continentiae esset ex præcep-
to divino, non obligaret taliter ordinatos
in infantia; non quidem defectu potestatis
in Deo, sed ex benigna voluntatis divinæ
interpretatione.

Censo ulterius non obligari ad conti- III.
Non obli-
ganter or-
dinatis ante
pubertatem.

nentiam ordinatos ante pubertatem: quia
eti sine capace aliorum præceptorum &
votorum, non tamen præcepti aut voti tam
ardui. Quare sicut iure antiquo non erat
valida professio ante istud tempus c. Ad no-
stram, de Regular. sic nec censetur Ecclesia in
talibus annectere votum aut præceptum de
re tam ardua ac immutabili: quia tunc nec
dum est sufficiens maturitas judicii. Nec
obstat, quod possit talis vovere castitatem
perpetuum: nam illud votum semper est
irritabile à parentibus vel tutoribus usque
ad pubertatem; at votum continentiae aut
præceptum Ecclesiæ non subjacet istis, &
matrimonium dirimit.

Si autem ordinetur post pubertatem III.
ante annum etatis decimum sextum, pro- Quid cen-
babiliter valde obligaretur; nam eti de sendum de
professione aliud statuerit Tridentinum: puberibus
tamen reliquit cetera vota & præcepta pu- ante annuo
beres concernientia invariata. Unde potest sit.